INDICAÇÃO Nº 393/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,
INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, a instalação de uma cisterna
comunitária,  na  localidade  do  Bairro  Âncora,  à  rua  das  Gaivotas,
próximo ao galpão da Empresa Sinal, em Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

      Esta  é  uma  justa  reivindicação,  pois  os  moradores  desta
localidade  vêm  sentindo  prejudicados,  pois  a  geografia  da  rua  é
acentuada, isto é, em forma de morro e por isso, a dificuldade da
chegada da água nas casas. Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2007.

Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor